
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 342.935,90 R$ 28.546,39                       28.146,41                    28.146,41 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro R$ 374.666,62 R$ 31.652,46                       31.648,56                    31.648,56 20/03/2023 20/03/2023
Março R$ 369.752,14 R$ 30.941,77                       30.935,92                    30.935,92 20/04/2023 20/04/2023
Abril R$ 366.932,38 R$ 30.824,71                       30.818,87                    30.818,87 20/05/2023 19/05/2023
Maio R$ 371.710,33 R$ 31.169,02                       31.282,97                    31.282,97 20/06/2023 19/06/2023
Junho R$ 365.756,35 R$ 31.201,91                       31.201,85                    31.201,85 20/07/2022 20/07/2023

Julho R$ 358.891,60 R$ 30.905,93                       30.927,72                    30.927,72 20/08/2023
18/08/2023 e 
22/08/2023

Agosto R$ 361.576,40 R$ 31.472,45                       31.574,72                    31.574,72 20/09/2023 20/09/2023
Setembro R$ 357.431,79 R$ 31.360,03                       31.360,03                    31.360,03 20/10/2023 20/10/2023

Outubro R$ 570.730,07 R$ 52.284,99                       52.264,12                    52.264,12 20/11/2023
10/11/2023 e 
20/11/2023

Novembro R$ 417.221,57 R$ 36.528,71                       36.528,71                    36.528,71 19/12/2023 19/12/2023

Dezembro R$ 438.606,71 R$ 38.172,31                       38.139,12                    38.139,12 1.424,85 20/01/2024
19/01/2024 e 
07/02/2024

13º Salário R$ 334.947,99 R$ 28.626,26                       27.281,77                    27.281,77 20/12/2023 19/12/2023
TOTAL 5.031.159,85 433.686,94 432.110,77 432.110,77 1.424,85

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 342.935,90 R$ 68.920,27 67.439,02 R$ 4.322,64 R$ 63.116,38 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro R$ 374.666,62 R$ 75.030,57 74.766,97 R$ 4.861,02 R$ 69.905,95 20/03/2023 20/03/2023
Março R$ 369.752,14 R$ 73.938,74 73.805,63 R$ 5.010,84 R$ 68.794,79 20/04/2023 20/04/2023
Abril R$ 366.932,38 R$ 73.645,69 73.632,07 R$ 4.711,74 R$ 68.920,33 20/05/2023 19/05/2023
Maio R$ 371.710,33 R$ 74.529,78 74.554,94 R$ 7.471,38 R$ 67.083,56 20/06/2023 19/06/2023
Junho R$ 365.756,35 R$ 66.887,45 66.885,34 R$ 9.921,38 R$ 56.963,96 20/07/2022 20/07/2023
Julho R$ 358.891,60 R$ 61.800,24 61.800,74 R$ 13.566,99 R$ 48.233,75 20/08/2023 18/08/2023
Agosto R$ 361.576,40 R$ 58.848,49 58.848,49 R$ 17.082,53 R$ 41.765,96 20/09/2023 20/09/2023
Setembro R$ 357.431,79 R$ 55.304,26 55.065,55 R$ 19.756,41 R$ 35.309,14 20/10/2023 20/10/2023
Outubro R$ 570.730,07 R$ 103.574,98 5.183,57 R$ 16.278,30 R$ 5.183,57 20/11/2023 20/11/2023
Novembro R$ 417.221,57 R$ 77.646,61 66.420,69 R$ 9.969,92 R$ 66.420,69 19/12/2023 30/01/2024
Dezembro R$ 438.606,71 R$ 86.939,96                                     -   R$ 5.170,46 R$ 0,00 20/01/2024
13º Salário R$ 334.947,99 R$ 65.719,08                                     -   R$ 4.620,00 R$ 0,00 20/12/2023
TOTAL              5.031.159,85               942.786,12                   678.403,01               122.743,61             591.698,08                                          -   

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 61.958,30 R$ 5.086,22 R$ 5.176,22                      5.176,22 20/02/2023 19/02/2023
Fevereiro R$ 61.286,84 R$ 5.025,80 R$ 5.026,80                      5.026,80 20/03/2023 20/03/2023
Março R$ 64.171,70 R$ 5.246,38 R$ 5.246,38                      5.246,38 20/04/2023 20/04/2023
Abril R$ 64.171,70 R$ 5.246,38 R$ 5.254,44                      5.254,44 20/05/2023 19/05/2023
Maio R$ 61.332,80 R$ 5.014,04 R$ 5.014,04                      5.014,04 20/06/2023 19/06/2023

Junho R$ 60.812,00 R$ 4.974,98 R$ 7.451,98                      7.451,98 149,53 20/07/2022
20/072023 e 
28/07/2023

Julho R$ 62.792,00 R$ 5.133,38 R$ 5.233,38                      5.233,38 20/08/2023 18/08/2023
Agosto R$ 62.792,00 R$ 5.133,38 R$ 5.133,38                      5.133,38 20/09/2023 20/09/2023
Setembro R$ 54.762,00 R$ 4.974,98 R$ 4.975,08                      4.975,08 20/10/2023 20/10/2023
Outubro R$ 55.928,16 R$ 5.081,98 R$ 5.081,98                      5.081,98 20/11/2023 20/11/2023
Novembro R$ 55.928,16 R$ 5.081,98 R$ 4.983,48                      4.983,48 19/12/2023 19/12/2023
Dezembro R$ 59.965,49 R$ 5.309,79 R$ 5.309,79                      5.309,79 20/01/2024 19/01/2024
13º Salário R$ 36.922,00 R$ 3.635,43 R$ 4.979,92                      4.979,92 20/12/2023 19/12/2023
TOTAL                 762.823,15                  64.944,72                     68.866,87                  68.866,87                       149,53 

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 61.958,30                    R$ 12.874,74 R$ 9.878,83 R$ 4.085,46 R$ 9.878,83 20/02/2023 19/02/2023
Fevereiro 61.286,84                    R$ 12.690,77 R$ 11.870,51 R$ 4.085,46 R$ 7.785,05 20/03/2023 20/03/2023
Março 64.171,70                    R$ 13.296,59 R$ 13.296,61 R$ 2.132,46 R$ 11.164,15 20/04/2023 20/04/2023
Abril 64.171,70                    R$ 13.296,59 R$ 12.906,19 R$ 2.132,46 R$ 10.773,73 20/05/2023 19/05/2023
Maio 61.332,80                    R$ 12.700,43 R$ 12.700,43 R$ 2.159,46 R$ 10.540,97 20/06/2023 19/06/2023

Junho 60.812,00                    R$ 12.591,06 R$ 12.591,56 R$ 179,46 R$ 12.412,10                               157,80 20/07/2022
20/072023 e 
28/07/2023

Julho 62.792,00                    R$ 13.006,86 R$ 13.006,86 R$ 179,46 R$ 12.827,40 20/08/2023 18/08/2023
Agosto 62.792,00                    R$ 13.006,86 R$ 13.006,86 R$ 179,46 R$ 12.827,40 20/09/2023 20/09/2023
Setembro 54.762,00                    R$ 11.500,02 R$ 5.270,56 R$ 6.229,46 R$ 5.270,56 20/10/2023 20/10/2023
Outubro 55.928,16                    R$ 11.744,91 R$ 331,25 R$ 6.229,46 R$ 331,25 20/11/2023 20/11/2023
Novembro 55.928,16                    R$ 11.744,91 9.326,85 R$ 6.229,46 R$ 9.326,85 19/12/2023 30/01/2024
Dezembro 59.965,49                    R$ 12.592,75 R$ 0,00 R$ 6.229,46 R$ 0,00 20/01/2024
13º Salário 36.922,00                    R$ 7.753,62 R$ 0,00 R$ 6.050,00 R$ 0,00 20/12/2023
TOTAL                 762.823,15               158.800,11                   114.186,51                  46.101,52             103.138,29                               157,80 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO
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ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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DATA DO 

VENCIMENTO (5)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

A
R

C
ISIO

 M
A

SSE
N

A
 PE

R
E

IR
A

 D
A

 SIL
V

A
, JU

L
IE

R
M

E
 B

A
R

B
O

SA
 X

A
V

IE
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e8026499-6c1a-48bd-bb21-6d4c195ef521


